- imperatorem sese professo, vel victor cum patriarcha exultat 612, 21. classi praefectus, Thessalonicam appellit 634, 14. aciem instruit; congredi non audet 637, 14. ductor utriusque classis, Byzantinae et Persicae: Cantacuzenum abeuntem persequitur 658, 24. timidus et imbellis 660, 12. auxilium petit a Cradle: munit fluvii ostia: ex Cantacuzeno sciscitatur, quid de se ipse statuatur 661, 2. Apocauci mos perversus: Berrhoeam tentat per exercitum: ipse Thessalonicae manet, arrogans idem et timidus 668, 15. sagittarium submittit, qui Cantacuzenum noctu occidat 669, 21. pericula impudentia celeri fuga praeventitur, insciis Thessalonicensibus 670, 13. patriarcham et Ioannem Gabalam sibi mancipare statuit 696, 21. Ioanni Gabalae filiam suam desponsurum se promittit; quid vicissim ab eo pactus 701, 19. Perinthum abit cum patriarcha et imperatore Palaeologo; quem Epibatarum castello includere cogitat 702, 4. bellum apparat: Didymotichum infesto exercitu petit 708, 2. Pythium castellum obsidet 708, 12. apud Anam accusatus ab Ioanne Gabala 710, 17. Byzantium redit: Augustam placat: urbis muros reficit 711, 3. intestinos plebis motus veretur 727, 12. quando, ubi, et a quibus caesus 729, 14. anxietas, stipatores, immoderata ambitio 729, 21. carcer ab eo aedificatus 730, 9. Apocaucus imprudens, stipatoribus in atrio relictis arcem ingressus 731, 12. a Raule et aliis nobilibus interimitur 732, 8. interempti caput abscissum summo muri fastigio imponitur 734, 5. Apocauci avaritia 789, 14. eius liberi tres 1278, 3. imago 1256. 1256, 24. medicinae studium 1256, 24.
- Apocauci filius Thessalonicae praeficitur, in Batatzae locum suffectus 741, 13. mortuo patre Thessalonicam tradere Cantacuzeno statuit: arcem occupat: impetu plebis opprimitur 740, 10.
- Apocauci filia, nupta primum Andronico Palaeologo, Ioanni Asani nubit 797, 7.
- Ἀπόγονος* 1177, 42.
- Ἀπογραφικαὶ ἐμπορίαι* 1278, 28.
- Apographum Regium 1279, 39.
- Ἀποδύσασθαι* 1255, 7.
- Ἀποχρῆσις*. Vide *geniales dies*.
- Apollinarius 1142, 17.
- Apollonius 55, 16.
- Apophthegma veteris sapientis de eo, qui bis navigat 591, 1. Thaletis vel Platonis de eo, qui natus sit Graecus 383, 8. Cantacuzeni de modo servando 432, 5. regis Aegyptii de amico ad extremam inopiam redacto 445, 3. Vide et *Anacharsis, Darius, Zeno*.
- SS. Apostoli. Vide *Templum*.
- Apostolius 1155, 39.
- Appendix Vaticana 1153, 43.
- Apri oppidulum 229, 7. 244, 19. Urbs 248, 13. praelium ad Apros 299, 7. 244, 19.
- Arabes 38, 11. 41, 2. 81, 20. 103, 7. obsistunt Gallis, Syriam et Phoeniciam ingressuris 105, 18.
- Arabes Aegyptii 106, 23.
- Arabicus sinus 107, 6.
- Arabia 81, 16. felix 107, 4.
- Arachosia 38, 10.
- Arca Noae 470, 14. arca (foederis) 518, 21.
- Archistrategus. Vide *Michael et Monasterium*.
- Archivum Camerae computorum 1170, 27.
- Arcturi ortus 49, 6. 596, 12. 1260, 8. 813, 7. primus exortus autumnio medio 245, 6.
- Argyrolimne, quae et *Gyrolimne* 1127, 8.
- Ariadnes Corona, sidus 542, 16.
- Arianorum argutatio 1310, 46.
- Aridaeus (Philippus) 366, 10.
- Aries 548, 10. anni portas aperit 834, 3.
- Aristagoras 155, 13.
- Aristoteles de Dei substantia et operatione 1089, 5. de mente perfecta 1091, 2.
- Aristotelicae linguae labyrinthi 478, 18.
- Arius 1142, 17. filium aiebat esse *πολημα* 1130, 13.
- Ariani aiebant se *secundum Scripturas* dicere 918, 14.
- Armenia 285, 8. 348, 14. Ciliciae finitima 193, 19. maior 38, 25. Armeniae rex generum ambit Michael-

lem Andronici senioris filium 193, 18. Armeniorum religio 623, 12.

Arseniatae 123, 7. postulant ut Arsenii corpus in urbem referatur 167, 7. ob inanis gloriae studium avulsi ab ecclesia, ad communionem admittuntur a patriarcha Niphone: eorum petitiones 261, 12. quinam ex his schisma renovaverint 262, 10.

Arsenius eligitur patriarcha: eius elogium 55, 14. tutor testamento datur Ioanni Lascari 62, 20. vir simplex et sanctus, administrandae reipub. minime aptus 66, 12. male omnino saluti pupilli consulit 67, 20. Fisci claves tradit Palaeologo 69, 21. Michaellem Palaeologum salutatum esse imperatorem moleste fert 78, 4. secedit: secessionis causa 80, 11. reddit 88, 17. Palaeologo sacris interdicat 93, 8. veniam petenti denegat 93, 24. accusatus, iudicio se non sistit: damnatur ut contumax: Praeconnesum deportatur 94, 23. eius corpus in S. Sophiae templo deponitur: quonam deinde translatum 167, 8. reliquiae 262, 1. simplicitas 579, 19. socordia 759, 7.

Artaxerxes Xerxae filius 490, 6.

Artaxerxes Mnemon, Darii et Parysatidis filius, Cyri frater 124, 17. 189, 15.

Artaxerxae stratagema 124, 17.

Artemisium 802, 3.

Asan.

Andronicus Protovestiarius, dissidentibus imperatoribus, avo et nepote, Romanis Peloponnesiis praeerat: a Syrgianne tentatur: eum defert 362, 20. Vide 394, 23. 396, 23. 409, 20. 410, 21. 411, 7.

Constantinus ad Mauroptamum victus et captus a Protostratore Synadeno 415, 8.

Ioannes I. Bulgarorum princeps, Latinos profligat; Balduinum capit 14, 23. Thraciam et Macedoniam vastat 16, 10. Theodorum Angelum vincit, capit, excoecat 23, 10. moritur 60, 4.

Ioannes II. Bulgarorum princeps, Mytzae filius; Irene Michaelis Palaeologi filia ei despondetur: ipse cum magnis copiis in Bulgariam mittitur 132, 6. 132, 15. Lachana sublato regnat: sororem suam Ter-

teri despondet: qui exitium ei machinatur: Asan regno spoliatus, Byzantium aufugit 132, 15.

Ioannes, Irenes Augustae frater, in custodiam includitur cum fratre Manuele 534, 2. carcere educitur 624, 23. 626, 1. comes longinqua expeditionis a Cantacuzeno susceptae 628, 6. iubetur Chreli tradere arcem Melenici 654, 5. creatur Sebastocrator: Apocauci filiam uxorem ducit: socru suspectus, domum cum uxore dimittitur 797, 2. Matthaeum Cantacuzeni imp. filium ad defectionem hortatur 798, 18.

Manuel, alter Irenes Augustae frater, in custodiam datur 534, 2. educitur 624, 23. Didymoticho cum sorore Augusta praeficitur 627, 14. creatur Sebastocrator 797, 2.

Michael 394, 23. 396, 23. 409, 21. 411, 15. Prosiacum occupat: ad Cralem se recipit 413, 17.